
D.D.G. n. 4920
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione del patrimonio pubblico e privato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. n. 66 del 16 agosto 1975, art. 1, comma 1 lettera c) e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 16 del 5 marzo 1979, artt. 6, 7 e 9;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 1. Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge

di stabilità regionale che all'allegato 1 autorizza la spesa di € 29.521,50 sul capitolo 377703 per
l'esercizio finanziario 2019;

VISTA la richiesta di contributo dell'Associazione  figli  d'arte Cuticchio del 22.10.2019 indirizzata al
Presidente della Regione Siciliana per l'iniziativa culturale "L'opera dei pupi – Una tradizione in
viaggio" ; 

VISTA la nota prot. n. 4619/Gab. del 29.10.2019 con la quale il Capo di Gabinetto trasmette la suddetta
richiesta con l'autorizzazione del Presidente della Regione Siciliana nella qualità di Assesssore
dei Beni Culturali ad interim ad intervenire con un contributo di € 25.000,00 a valere sul capitolo
377703 e recante l'ordine a procedere con urgenza del Dirigente Generale;

RITENUTO pertanto di dovere concedere e impegnare la somma di € 25.000,00 sul Cap. 377703 del Bilancio
della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2019,  quale  contributo  in  favore
dell'Associazione figli d'arte Cuticchio con sede a Palermo;

CONSIDERATO che, ai sensi della L.R. 23/2002 art. 23, è liquidabile un'anticipazione nella misura del  60% del
contributo concesso, previa richiesta del beneficiario;

RITENUTO che a conclusione delle attività previste per l’esercizio 2019, l'Associazione figli d'arte Cuticchio
dovrà presentare  entro giorni 60 dall’ultimazione del programma il rendiconto delle spese che
dovranno risultare quietanzate, ai fini dell’accertamento della  regolarità della documentazione,
la cui mancata presentazione o diversità da quanto presentato in via preliminare, comporterà la
revoca del provvedimento di concessione, con la conseguente restituzione della somma erogata; 

VISTO           il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all’Ing. Sergio Alessandro è stato conferito
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e
dell'Identità  Siciliana  in  esecuzione  alla  deliberazione della  Giunta  regionale  n.  167 del
10.04.2018;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 della L.R. 7 maggio 2015 n.9. il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto,
entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

VISTA la Legge n. 2 del 22 febbraio 2019 del bilancio della Regione siciliana.

D E C R E T A
In conformità alle premesse:

Art. 1) E' impegnata la somma di € 25.000,00 sul Cap. 377703 del Bilancio della Regione Siciliana per
l’esercizio finanziario 2019, quale contributo in favore dell'Associazione  figli d'arte Cuticchio
con sede a Palermo, Codice Siope 1.04.04.01.001.

Art. 2) Alla erogazione del  contributo si  procederà mediante mandato diretto intestato in favore del
beneficiario, a seguito della verifica della documentazione consuntiva inoltrata.

Art. 3) Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e
pubblicato ai sensi dell'art.98 della L.R. 7 maggio 2015 n.9 sul sito dipartimentale.

Palermo 06/11/2019                                                                
                                                                                                       F.to    Il Dirigente Generale 

                                      Sergio Alessandro


